
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001265230

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001265230

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera,
Alimentaria y de la Producción Ecológica. Servicios Centrales

NIF: Q4100689A

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/ifapa
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Edificio Administrativo Bermejales. Avda. de Grecia, s/n
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO PLATAFORMA METABOLÓMICA BASADA EN

CROMATOGRAFÍA Y ESPECTROMETRÍA
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 180    días
Número de expediente: CONTR 2022 0000987850
División por lotes: No
Clasificación CPV
38432200-4 - Cromatógrafos
38433100-0 - Espectrómetros de masas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE
CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA ACOPLADO A ESPECTROMETRÍA
DE MASAS JUNTO CON LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS PARA
SU GESTIÓN Y TRATAMIENTOS DE DATOS DENTRO DEL
LISEEM

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.028.500,00 €

Importe total (sin IVA): 850.000,00 €

Valor estimado: 850.000,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2023 10:04:52 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY1ZDM4YTJjYzU0OWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001265230

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 09/05/2023

Fecha de formalización: 09/06/2023
Duración del contrato: 180    Días
Número de contrato: CONTR 2022 0000987850
NIF: B28954170
Adjudicatario: 	THERMO FISHER SCIENTIFIC SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

849.999,25 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.028.499,09 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023, página  (Envío: 10/05/2023 00:00), Publicación: 15/05/2023

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2023 10:04:52 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY1ZDM4YTJjYzU0OWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001265230

00:00). Referencia: 2023/S 093-287979 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023,
página  (Envío: 19/01/2023 00:00), Publicación: 19/01/2023 00:00). Referencia: 2023-0001172549 Tipo:
Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001172549
2023-0001245916
2023-0001245687

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/06/2023 10:04:52 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzY1ZDM4YTJjYzU0OWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


